Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 29-06-2020
Insolventienummer F.13/20/30
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000128475:F001
Datum uitspraak 28-01-2020
R-C mr. M. de Vries
Curator mr M.P. Doorten

Algemene gegevens

Naam onderneming

Power2Watt B.V. 28-02-2020
1

Gegevens onderneming

ingeschreven bij de kamer van koophandel onder nummer 64455270, 28-02-2020
statutair gevestigd te Amsterdam, 1
vestigingsadres: (1014 BS) Amsterdam, Zekeringstraat 32 F.

Activiteiten onderneming

Het ontwikkelen van een wattagemeter in een (wielren)schoen. 28-02-2020

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 0,00 € -153.001,00 € 158.233,00

2018 €0,00 € -326.198,00 € 152.016,00

Toelichting financiéle gegevens

Gezien de datum van het faillissement is er geen jaarrekening over het jaar 28-02-2020
2019 beschikbaar. Uit conceptcijfers blijkt dat het verlies over 2019 een bedrag 1
van € 385.793,- bedraagt.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d1151b58-c841-ea11-80ed-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2eed393c-dee0-e711-80e9-005056805a75

Gemiddeld aantal personeelsleden

5 28-02-2020

1

Boedelsaldo

€ 0,00 28-02-2020
1

€ 23.534,91 28-05-2020
2

€ 25.556,09 29-06-2020
3

Verslagperiode

van 28-02-2020

28-1-2020 1

t/m

28-2-2020

van 28-05-2020

29-2-2020 2

t/m

25-5-2020

van 29-06-2020

26-5-2020 3

t/m

29-6-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 20 uur 6 min
2 22 uur 6 min
3 5 uur 12 min
totaal 47 uur 24 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurders van gefailleerde zijn: mevrouw K. De Haas (uitvoerend 28-02-2020
bestuurder), de heer P.W.M. Vroling (uitvoerend bestuurder) en de heer N.R. 1
Gosseen (niet uitvoerend bestuurder).

1.2 Lopende procedures
Geen. 28-02-2020

1

1.3 Verzekeringen

De gebruikelijke bedrijfsverzekeringen zijn opgezegd en reeds beeindigd. 28-02-2020
1

1.4 Huur

Gefailleerde huurde bedrijfsruimte aan de Zekeringsstraat 32 F. De 28-02-2020

huurovereenkomst is voér datum faillissement opgezegd en de 1

huurovereenkomst eindigt op 1 maart a.s.

1.5 Oorzaak faillissement

Eigen aangifte. Gefailleerde ontwikkelde een wattagemeter voorin een 28-02-2020
(wielren)schoen. Het product zat nog in de ontwikkelingsfase, waardoor het 1

nog niet op de markt kon worden gebracht en er dus nog geen omzet werd

gegeneerd. De ontwikkelingsfase duurde langer dan vooraf gedacht, daardoor

moest er meerdere malen additionele financiering worden aangetrokken. De

huidig aandeelhouders waren hier niet (langer) toe bereid. Pogingen om via

andere kanalen extra kapitaal aan te trekken hebben niet tot succes geleid,

waardoor een failissement onafwendbaar was.

De curator zal in de komende periode(n) zelfstandig onderzoek doen naar de
oorzaak van het faillissement.

In aanvulling op hetgeen hiervoor is vermeld blijkt uit het onderzoek van de 28-05-2020
curator dat gefailleerde niet kon voldoen aan de strenge kwaliteitseisen van 2

de groot aandeelhouder van gefailleerde. Aanvullende financiering voor

(door)ontwikkeling was derhalve niet aan de orde. Uit het onderzoek van de

curator komen geen andere oorzaken naar voren.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 28-02-2020
5 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 28-02-2020
5 L

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
29-1-2020 5

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten. 28-02-2020

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde bezit geen onroerende zaken. 28-02-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
veiling bedrijfsmiddelen €3.112,24
veiling computers en restanten €2.021,18

totaal €5.133,42 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde bezit een aantal wattagemeters, fietsschoenen, fietsen,
hometrainers en laptops. Voornoemde zaken zullen in de komende
verslagperiode middels een onlineveiling te gelde worden gemaakt.

Een deel van de goederen van gefailleerde zijn middels een online-veiling
verkocht. De netto-opbrengst bedraagt 3.112,24 euro. De restanten worden
nogmaals aangeboden op een online-veiling.

In de afgelopende periode zijn de goederen die niet op de eerste veiling zijn
verkocht nogmaals aangeboden samen met de laptops (waarvan de harde
schijf is gewist). De netto-opbrengst bedraagt € 2.021,18.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft tot op heden geen vordering ingediend.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
Zie 3.3.

In de komende verslagperiode worden de restanten nogmaals aangeboden op

een online-veiling.

De werkzaamheden zijn afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde bezit geen voorraden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
IE-rechten € 15.000,00 € 2.500,00

totaal € 15.000,00 € 2.500,00

Toelichting andere activa

Gefailleerde bezit IE-rechten. Deze zijn verpand aan Specialized Bicycle
Components Inc., die tevens aandeelhouder is van gefailleerde. Specialized

Bicycle Components Inc. heeft de IE-rechten gekocht voor € 15.000. Zij betaalt

hiervoor een boedelbijdrage van € 2.500,-.

28-02-2020

1

28-05-2020
2

29-06-2020
3

28-02-2020
1

28-02-2020

1

28-05-2020
2

29-06-2020
3

28-02-2020

1

28-02-2020

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

In de komende verslagperiode wordt de koopovereenkomst op schrift gesteld 28-02-2020

en dient de boedelbijdrage te worden voldaan op de faillissementsrekening. 1

De werkzaamheden zijn afgerond. 28-05-2020
2

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Gefailleerde heeft geen vorderingen op derden. 28-02-2020
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
28-02-2020

Toelichting vordering van bank(en) 1

Op datum faillissement stond er een positief saldo ad € 6.472,35 op de

bankrekening die gefailleerde bij Rabobank aanhoudt.

5.2 Leasecontracten

Geen 28-02-2020
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Specialized Bicycle Components Inc. heeft een pandrecht op de IE-rechten. 28-02-2020
1

5.4 Separatistenpositie

zie 5.3. 28-02-2020

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn tot op heden geen beroepen op een eigendomsvoorbehoud gedaan.

5.6 Retentierechten

Er zijn tot op heden geen beroepen op een retentierecht gedaan.

5.7 Reclamerechten

Er zijn tot op heden geen beroepen op het recht van reclame gedaan.

5.8 Boedelbijdragen
€ 2.500,00

Toelichting
Zie 3.8.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De bank zal nogmaals worden verzocht om het saldo dat zij voor gefailleerde
houdt over te maken naar de faillissementsrekening.

Het saldo is overgemaakt naar de faillissementsrekening. De werkzaamheden
zijn daarmee afgerond.

28-02-2020

1

28-02-2020
1

28-02-2020
1

28-02-2020
1

28-02-2020

1

28-05-2020
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er is niet voortgezet. 28-02-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er is niet doorgestart. 28-02-2020

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Gefailleerde heeft een papieren administratie overlegd. Deze wordt in de 28-02-2020
komende periode bestudeerd. 1
Uit de administratie blijken de rechten en verplichtingen van gefailleerde. Aan 28-05-2020
de administratieplicht is derhalve voldaan. 2

7.2 Depot jaarrekeningen

2016: 21 april 2017 (tijdig) 28-02-2020
2017: 9 oktober 2018 (tijdig) =k
2018 1 juli 2019 (tijdig)



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde behoeft geen goedkeurende accountantsverklaring.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst en gestort kapitaal bedraagt € 1,84. Aan de stortingsverplichting
is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de komende periode wordt het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet.

De werkzaamheden zijn afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 15,13

Toelichting
CA

€ 27.106,77

Toelichting
UWV + CA

8.2 Pref. vord. van de fiscus

28-02-2020

1

28-02-2020
1

28-05-2020
2

28-02-2020
1

28-05-2020
2

28-02-2020
1

28-05-2020
2

28-02-2020
1

28-05-2020
2



8.3 Pref. vord. UNV

€ 28.417,72

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 5.143,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€1.151,60

€ 222.487,48

Toelichting
Het bedrag is inclusief een lening van een van de aandeelhouders ad 221.000
euro.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Het faillissement zal vermoedelijk worden opgeven vanwege de toestand van
de boedel (gebrek aan baten).

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nader inventariseren crediteuren.

De werkzaamheden zijn afgerond.

28-05-2020
2

28-02-2020

1

28-02-2020
1

28-05-2020
2

28-02-2020

1

28-05-2020
2

28-02-2020
1

28-05-2020
2

28-02-2020

1

28-05-2020
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 28-02-2020

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De nadruk ligt de komende periode op het te gelde maken van de

bedrijfsmiddelen. Daarnaast wordt het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet.

In de komende periode dienen alleen nog enkele restanten van de
bedrijffsmiddelen te worden verkocht (zie 3.3.).

I De werkzaamheden zijn afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet bekend.

Het faillissement zal vermoedelijk binnen twee maanden na heden worden
voorgedragen voor opheffing.

I Dit is het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 3.9.

Er zijn geen overige werkzaamheden meer te verrichten.

Bijlagen

Bijlagen

28-02-2020

1

28-05-2020
2

29-06-2020
3

28-02-2020
1

28-05-2020
2

29-06-2020
3

28-02-2020
1

28-05-2020
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


